RESOLUÇÃO N.º 22, de 16 junho de 2025

Designa servidor para atuar como

Encarregado pelo Tratamento dos Dados

Pessoais na Secretaria de Estado da

Indústria, Comércio e Serviços – SEIC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, nomeado pelo

Decreto nº 9375 de 31 de março de 2025, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei n.º 21.352/23, e considerando: o disposto na Resolução CGE nº 13/2021, que dispõe sobre a

indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais, no âmbito dos órgãos e das entidades

da Administração Pública Estadual direta, indireta, autárquica e fundacional do Poder Executivo do

Estado do Paraná;

Art. 1º. Designar para atuar como Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais, o
seguinte servidor:

LUIDGI SCAINI,
RG nº 3.621.575-5
CPF 007.126.309-88

Art.4º Revogar a Resolução SEIC nº 17/2023, publicada em 27 de Julho de 2023.

Art.5º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 16 de junho de 2025.

Marco Aurélio Ribeiro – Marco Brasil
Secretário da Indústria, Comércio e Serviços – SEIC

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Marco Aurelio Ribeiro (XXX.270.058-XX) em 17/06/2025 17:26 Local: SEIC/GS. Inserido ao protocolo 24.182.078-5 por: Helena
Schubert Esperidiao Aichinger em: 17/06/2025 16:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 987dcc20532149f05110885cf99c6e18.

2a
2

Documento: RESOLUCAO0222025EncarregadodeDados.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Marco Aurelio Ribeiro (XXX.270.058-XX) em 17/06/2025 17:26 Local: SEIC/GS.

Inserido ao protocolo 24.182.078-5 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 17/06/2025 16:17.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
987dcc20532149f05110885cf99c6e18.